ТСЖ «СВЕТЛОЕ»
Протокол заседания членов правления № 32
31 марта 2017 год                                                                           г.Сургут
  На заседании членов правления из 15 членов правления присутствовало  13  человек.  Кворум есть.
Избрать  Председателем заседания - Шварцкопф В.М.
                  Секретарем заседания – Гриб Н.Н.
Присутствовали не члены правления:  Микушина Е.В. (кв.209)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Отчет Правления о проделанной работе за 2016 год .
Отчет бухгалтерии за 2016 год финансово – хозяйственной деятельности.
Разное.

Заседание Правления начали с третьего вопроса: РАЗНОЕ.
По третьему вопросу выступила Микушина Е.В. и в очередной раз предложила свою кандидатуру в члены Правления на новый срок, получив 27.03.2017 года право собственности.
Поскольку список членов Правления ТСЖ «Светлое» утвержден, то вопрос был вынесен на голосование:
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Микушиной Е.В. включить ее кандидатуру в список членов Правления на новый срок.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 2 человека (Деренок Н.В., Сахарова А.Г.) «Воздержался» - 1 человек ( Нестеренко В.К)., «Против»  - 10 человек

Решение: Не включать Микушину Е.В. в список членов правления на новый срок, поскольку список членов Правления ТСЖ «Светлое» утвержден (для голосования на общем собрании).

     Предложение Шварцкопф В.М. создать комиссию по приемке выполненных работ по ремонту приквартирных площадок во втором подъезде: Гержов А.И. (представитель ТСЖ), Деренок Н.В. (член правления) и один из собственников на отремонтированном этаже, в третьем подъезде: Гержов А.И (представитель ТСЖ), Мамсик Л.П. (член правления) и один из собственников на отремонтированном этаже.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Решение: создать комиссию по приемке выполненных работ по ремонту приквартирных площадок во втором подъезде: Гержов А.И. (представитель ТСЖ), Деренок Н.В. (член правления) и один из собственников на отремонтированном этаже, в третьем подъезде: Гержов А.И (представитель ТСЖ), Мамсик Л.П. (член правления) и один из собственников на отремонтированном этаже.

Предложение Шварцкопф В.М.: Утвердить список членов счетной комиссии в следующем составе:  Сахарова А.Г. (кв.23), Артамошина И.В.(кв.87), Донева Л.В.(кв.41)

Голосовали:
«ЗА» - Единогласно.

Решение: Утвердить список членов счетной комиссии в следующем составе:  Сахарова А.Г. (кв.23), Артамошина И.В.(кв.87), Донева Л.В.(кв.41)

            Предложение Сахаровой А.Г.: Гл. инженер  МКД должен присутствовать на каждом
            заседании Правления и отчитывался о проделанной работе за месяц.
Голосовали:
«ЗА» - Единогласно.

Шварцкопф В.М. довела до сведения членов Правления, что куплен компьютер для бухгалтерии, в связи с тем, что старый компьютер был технически неисправен и бухгалтерская база оказалась незащищенной. Поэтому вопрос покупки (марка и цена) были согласованы с членом правления Алмакаевым А.З. (ответственным по вопросу оргтехники и сайта), который и порекомендовал марку и место покупки моноблока. Информация принята к сведению.

Деренок Н.В. предложила вознаграждение председателя вынести на общее собрание.
Информацию приняли к сведению.

По первому вопросу выступила Шварцкопф В.М. и коротко зачитала отчет о проделанной за 2016 год работе. Данный отчет будет приложен к сообщению о голосовании и отправлен членам правления 04.04.17г для ознакомления. Приняли к сведению.
По второму вопросу выступила Гриб Н.Н. и коротко зачитала отчет о бухгалтерских итогах на 01.01.2017 год. Данный отчет будет приложен к сообщению о голосовании, предварительно направлен для ознакомления членам правления, выложен на сайте ТСЖ «Светлое». Принят к сведению.

Председатель заседания                                                           Шварцкопф В.М.

Секретарь заседания                                                                  Гриб Н.Н.